



Ευρωπαϊκή Ένωση  
Ευρωπαϊκό Ταμείο  
Περιφερειακής Ανάπτυξης

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα  
Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ



ΔΗΜΟΣ  
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ  
MUNICIPALITY OF KARDITSA

ΕΡΓΟ: «ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ  
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΑΜΕΑ»

Το έργο χρηματοδοτείται από το Ε.Π.  
«Περιφερειακό επιχειρησιακό πρόγραμμα Θεσσαλίας 2014-2020»

Κωδικός CPV: 45233262-3  
(Κατασκευαστικές εργασίες για ζώνη πεζοδρόμου)

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ



ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 300.000 ΕΥΡΩ

Α/Α		ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ	ΚΩΔ.ΑΡ	ΚΩΔ.ΑΝΑΘ	ΜΟΝ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ	ΔΑΠΑΝΗ
		<b>A: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ-ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>						
1	A-1	Φορτοεκφόρτωση υλικών επί αυτοκι-νήτου .Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια	10.01.01	ΟΙΚ-1101	ton	195,00	13,50	2.632,50
2	A-2	Φορτοεκφόρτωση με μηχανικά μέσα	10.01.02	ΟΙΚ-1104	ton	290,00	1,65	478,50
3	A-3	Μεταφορές με αυτοκίνητο διά μέσου οδών καλής βατότητας σε πιστοποιημένους χώρους υποδοχής	10.07.01	ΟΙΚ-1136	ton.km	24.207,00	0,35	8.472,45
4	A-4	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων χωρίς τη χρήση μηχανικών μέσωνσε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	20.04.01	ΟΙΚ-2122	m3	284,30	20,25	5.757,08
5	A-5	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	20.20	ΟΙΚ-2162	m3	89,54	15,70	1.405,78
6	A-6	Καθαίρεση πλακοστρώσεων δαπέδων παντός τύπου και οιουδήποτε πάχουςχωρίς να καταβάλλεται προσοχή για την εξαγωγή ακεραίων πλακών	22.20.01	ΟΙΚ-2236	m2	2.765,00	7,90	21.843,50
7	A-7	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από άοπλο σκυρόδεμα Με χρήση συνήθους κρουστικού εξοπλισμού μετά της μεταφοράς σε πιστοποιημένους χώρους υποδοχής	22.10.01	ΟΙΚ-2226	m3	256,00	37,50	9.600,00
8	A-8	Καθαίρεση στοιχείων κατασκευών από οπλισμένο ή άοπλο σκυρόδεμα. Με εφαρμογή τεχνικών αδιατάρακτης κοπής	22.15.03 τρ.	ΟΙΚ-2226	m*cm (dm2)	6.012,00	0,50	3.006,00
9	A-9	Προσαύξηση τιμών εκσκαφών ορυγμάτων υπογείων δικτύων για την αντιμετώπιση προσθέτων δυσχερειών από διερχόμενα κατά μήκος δίκτυα ΟΚΩ.	3.12	ΥΔΡ 6087	m	600,00	15,50	9.300,00
						<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>ΟΜΑΔΑΣ</b>	<b>62.495,81</b>
		<b>B:ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ-ΚΟΝΙΟΔΕΜΑΤΑ</b>						
10	B-1	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	32.01.04	ΟΙΚ-3214	m3	276,50	90,00	24.885,00
11	B-2	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20. Με ίνες πολυπροπυλενίου.	32.01.04.τρ.	ΟΙΚ-3214	m3	84,83	90,00	7.634,70
12	B-3	Προσαύξηση τιμής σκυροδέματος οποιασδήποτε κατηγορίας, όταν το σύνολο της χρησιμοποιούμενης ποσότητας δεν υπερβαίνει τα 30,00 m3 Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	32.25.03	ΟΙΚ-3223.A.5	m3	84,83	16,80	1.425,14
13	B-4	Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	38.20.03	ΟΙΚ-3873	kg	2.060,00	1,01	2.080,60
14	B-5	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	38.02	ΟΙΚ 3811	m2	200,00	22,50	4.500,00
15	B-6	Κατασκευή σιδηρών εσχάρων - λασπωτήρων πεζοδρομίων	61.22	ΟΙΚ 6122	kg	500,00	2,80	1.400,00
						<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>ΟΜΑΔΑΣ</b>	<b>41.925,44</b>

Γ: ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ								
16	Γ-1	Επιστρώσεις δαπέδων και περιθώρια με τσιμεντοκονίαμα σε τρεις στρώσεις πάχους 3,0 cm. Με ίνες πολυπροπυλενίου. (ράμπες)	73.36.01.τρ	ΟΙΚ 7335	m2	471,25	18,00	8.482,50
17	Γ-2	Επιστρώσεις με πλάκες οδηγού όδευσης τυφλών, τσιμέντου πλευράς άνω των 30 cm	73.16.02 τρ	ΟΙΚ 7316	m2	471,27	13,50	6.362,15
18	Γ-3	Επιστρώσεις με πλάκες τσιμέντου πλευράς άνω των 30 cm	73.16.02	ΟΙΚ 7316	m2	2.293,66	13,50	30.964,41
19	Γ-4	Πρόχυτα κράσπεδα από σκυρόδεμα	B-51	ΟΔΟ-2921	m	215,88	9,60	2.072,45
20	Γ-5	Προσαρμογή στάθμης υφισταμένου φρεατίου επί ανακατασκευαζομένου πεζοδρομίου	B-85	ΟΔΟ-2548	τεμ.	160,00	40,30	6.448,00
21	Γ-6	Κατασκευή σιδηρών φρεατίων διανομής ΟΚΩ	61.23 τρ.	ΟΙΚ 6123	kg	2.640,00	3,40	8.976,00
						<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>	<b>ΟΜΑΔΑΣ</b>	<b>63.305,51</b>
Δ: Η/Μ								
22	Δ-1	Προμήθεια και εγκατάσταση διάταξης ηχητικής σήμανσης σε σηματοδότες (ατόμων με πρόβλημα όρασης)			τεμ.	4,00	700,00	<b>2.800,00</b>
						<b>ΑΘΡΟΙΣΜΑ</b>	<b>A+B+Γ+Δ</b>	<b>170.526,76</b>

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ		<b>170.526,76</b>
ΓΕ & ΟΕ	18,00%	30.694,82
ΑΘΡΟΙΣΜΑ		201.221,58
ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ	15,00%	30.183,24
ΑΠΟΛΟΓ	ΑΕΚΚ	8.702,98
ΓΕ & ΟΕ ΑΠΟΛ	18,00%	1.566,54
ΑΝΑΘ		261,14
ΑΘΡΟΙΣΜΑ		241.935,48
ΦΠΑ	24,00%	58.064,52
<b>ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ</b>		<b>300.000,00</b>

ΚΑΡΔΙΤΣΑ ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2019

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΚΑΤΣΑΟΥΝΗ ΕΛΕΝΗ  
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ MSc,

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
Ο Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΑΙΟΣ  
ΑΓΡ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ